
 
 

COMUNE DI MODOLO 

Provincia di Oristano 
 

  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

n.  50 del 08 Settembre 2023 

 

OGGETTO:  Modifica Piano Unitario dei Servizi alla persona in forma non associata annualità 

2023. 

L'anno duemila ventitré, il giorno otto del mese di settembre alle ore 20,30, in prima convocazione, in sessione 

straordinaria, si è riunito in presenza, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocato in nei modi e 

termini di legge, il Consiglio Comunale, con l'intervento dei Signori 

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

Giovanni Maria Milia X 

 

Augusto Putzolu X 

 Dafni Ruscetta X 

 

Luisa Carta X 

 Francesco Milia       X 

 

Fabio Viani X 

 Andy Madeddu 

 

X Jonata Cancedda X 

 Milena Sechi X  Daniele Franco Sechi X  

Erika Puddinu. 

 

X 

Assegnati n. 11  Presenti n. 9 

In   carica n. 11  Assenti n. 2 

Risultano altresì presenti, seppur non facenti parte del Consiglio ma regolarmente convocati, i componenti della 

Giunta, nelle persone di: 

Assessore Mauro Sias. 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Signor Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000) il Segretario comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica 

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c.1, del T.U. n. 267/2000); 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne la regolarità 

tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e 

successive modificazioni). 



 
 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Vista la deliberazione C.C n°47 del 26.11.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Piano Unitario dei Servizi alla Persona in forma non associata per l’annualità 2023; 

 

Dato atto che: 

- nel summenzionato Piano è stato programmato, tra l’altro, il servizio di gestione del Centro 

di Aggregazione sociale del Comune di Modolo per un importo di € 21.171,15; 

- tale servizio è stato affidato ad una Cooperativa sociale, tramite procedura negoziata, per un 

importo pari a € 11.567,41; 

 

Considerato pertanto che è intendimento di questa Amministrazione, destinare, parte 

dell’economia derivata dall’aggiudicazione del servizio su citato, per l’attivazione di un servizio 

navetta che consenta ai cittadini anziani e disabili, residenti a Modolo, non automuniti, di recarsi a 

Bosa per effettuare la spesa, in quanto ormai da diversi anni non è più presente alcun esercizio 

commerciale di generi alimentari, inoltre la carenza di mezzi pubblici ostacola notevolmente la 

possibilità di effettuare acquisti in autonomia per la popolazione anziana e disabile;  

 

Ritenuto pertanto necessario, provvedere a destinare la somma di € 2.000,00 in base alle 

disposizioni indicate nel presente atto, al fine di attivare un servizio navetta come su descritto; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del T.U D.Lgs n° 267/2000; 

 

Con votazione favorevole all’unanimità  espressa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi che qui si intendono integralmente riportati: 

 

- di apportare una modifica al piano unitario dei servizi alla persona in forma non associata 

per l’annualità 2023, prevedendo l’attivazione di un Servizio Navetta, che consenta ai 

cittadini anziani e disabili, residenti a Modolo, non automuniti, di recarsi a Bosa per 

effettuare la spesa, non essendo presente, ormai da diversi anni alcun esercizio commerciale 



 
 

presso questo Comune, inoltre la carenza di mezzi pubblici ostacola notevolmente la 

possibilità di effettuare acquisti in autonomia per la popolazione anziana e disabile; 

 

- Di destinare la somma di € 2.000,00 resasi disponibile dall’appalto del servizio di 

affidamento di Gestione del centro di aggregazione sociale, per l’attivazione di tale 

iniziativa; 

 

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del servizio Socio assistenziale e 

finanziario affinché provvedano ad attuare le modifiche su descritte; 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

f.to Dafni Ruscetta                      f.to Giovanni Maria Milia               f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 14/09/2023 al 29/09/2023 prot. n. 2298, e contestualmente trasmessa 

al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì 14/09/2023                                                            

 

 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


